



LUBLIN 2017  
700 LAT  
MIASTA

# Prezydent Miasta Lublin



ISO 9001:2008  
FS 583555

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011  
e-mail: [zastepcy.prezydenta@lublin.eu](mailto:zastepcy.prezydenta@lublin.eu), ePUAP: /UMLublin/skrytka, [www.um.lublin.eu](http://www.um.lublin.eu)

OR-ZU-II.0003.1.91.2017

Lublin, 8 maja 2017 r.

**Pan**

**Piotr Popiel**

**Radny Rady Miasta Lublin**

*za pośrednictwem*

**Pana**

**Piotra Kowalczyka**

**Przewodniczącego Rady Miasta**

**Lublin**

***Szanowny Panie Radny,***

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 13 kwietnia 2017 r. w sprawie blokowania chodnika przy ul. Okopowej informuję, że problem nieprawidłowego parkowania pojazdów na terenie miasta jest znany funkcjonariuszom Straży Miejskiej Miasta Lublin.

Z posiadanych przeze mnie informacji wynika, że od dłuższego czasu podejmują oni zintensyfikowane działania mające na celu poprawę stopnia przestrzegania przez kierowców przepisów ruchu drogowego, ze szczególnym naciskiem na egzekwowanie przepisów dot. parkowania. W ramach tych działań prowadzone są stałe kontrole parkowania pojazdów na chodnikach, które skutkują licznymi grzywnami dla osób naruszających zakaz parkowania na chodniku bez pozostawienia min. 1,5 m przejścia dla pieszych. W efekcie przedmiotowych działań funkcjonariusze Straży Miejskiej Miasta Lublin w 2016 r. nałożyli 700 mandatów karnych na kierowców, którzy zaparkowali pojazdy na chodniku z naruszeniem obowiązku pozostawienia 1,5 m chodnika dla ruchu pieszych. Od początku roku do dnia 21 kwietnia 2017 r. wystawiono 217 mandatów, z czego 65 w ścisłym centrum a 152 na pozostałych ulicach.

Przedstawiciele Straży Miejskiej Miasta Lublin biorą także udział w konsultacjach społecznych organizowanych przez Komendantów poszczególnych komisariatów Policji w Lublinie, które dot. stanu



bezpieczeństwa. Podczas wspólnych spotkań wskazywane są najbardziej problematyczne dla mieszkańców aspekty zagrożeń w sferze bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym również odnoszące się do problemu nieprawidłowego parkowania.

Należy również zwrócić uwagę na fakt, iż Straż Miejska Miasta Lublin bierze aktywny udział w akcjach promujących wśród mieszkańców zasady prawidłowego parkowania takich jak np. akcja „Pozwól przejść, nie blokuj chodnika”. Akcje takie mają na celu pouczanie oraz dyscyplinowanie kierowców do przestrzegania przepisów ruchu drogowego dot. parkowania.

Wskazuję także, że Zastępca Komendanta Straży Miejskiej ds. Prewencji jest członkiem zespołu ds. wdrażania standardów dla pieszych i mobilności aktywnej. Udział w pracach zespołu przedstawiciela Straży Miejskiej pozwoli z pewnością efektywniej włączać się funkcjonariuszom tej formacji w działania na rzecz poprawy komfortu poruszania się pieszych po obszarze miasta.

Pragnę również zapewnić, że zasygnalizowany przez Pana problem został naświetlony Komendantowi Miejskiemu Policji w Lublinie, do którego zwróciłem się z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi na kwestie związane z parkowaniem samochodów wzdłuż chodnika przy ul. Okopowej w Lublinie.

Ufam, iż działania podjęte przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej Miasta Lublin we współpracy z przedstawicielami Komendy Miejskiej Policji w Lublinie przełożą się na znaczącą poprawę w zakresie swobody korzystania przez mieszkańców z pieszych ciągów komunikacyjnych na terenie Naszego Miasta.

**Prezydent Miasta  
Lublin**

**/-/ dr Krzysztof Żuk**